Договор №3

о сетевой форме реализации образовательных программ

от 10.08.2022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Локшинская
средняя общеобразовательная школа», в лице директора Леоновой Ирины
Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Базовая организация», с одной стороны, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ужурская средняя общеобразовательная школа
№2», в лице директора Лисихиной Алены Наильевны, действующей на основании
Устава, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кулунская
основная общеобразовательная школа», в лице директора Федоровой Светланы
Николаевны, действующей на основании Устава, Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Ужурский центр
дополнительного образования», в лице директора Мальковской Натальи
Александровны, действующей на основании Устава, именуемые в дальнейшем
«Организации-участники», с другой стороны, именуемые по отдельности
«Сторона», а вместе - «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор)
о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
Образовательной программы «4К: компетентность, креативность,
коммуникация, кооперация» с использованием сетевой формы (далее
Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией с
Организациями-участниками.

1.3.Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2022г. по
31.05.2023г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Части образовательной программы (учебные предметы, курсы, модули,
практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объём и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим
Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают
соответствие образовательной деятельности требованиям ФГОС ООО.

2.3. Поименный список обучающихся (далее - Список) формируется в Базовой
организации за 10 рабочих дней до начала реализации Образовательной
программы и направляется Организациям-участникам не менее чем за 5
рабочих дней до начала реализации Организацией-участником
соответствующих частей Образовательной программы. При изменении
состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы
определяется Сторонами совместно и фиксируется в Приложении 1 к
настоящему Договору.

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в
Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в
формах, определенных учебным планом Образовательной программы и в
порядке, установленном локальными нормативными актами Сторон.
По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий,
текущем контроле успеваемости в срок не позднее 3-х рабочих дней с
момента получения запроса.
Базовая организация вправе направить своих уполномоченных
представителей для участия в проведении промежуточной аттестации
Организацией-участником.

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-
участник направляет базовой организации справку об освоении части
Образовательной программы по форме, составленной Базовой
организацией.

2.7. Итоговая аттестация по Образовательной программе проводится Сторонами
совместно.

2.8. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части
Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая её
автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы.

Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
осуществляется в соответствии с Приложением 2 к Договору.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

решаются сторонами в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться
только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

5.5. К Договору прилагаются:
Приложение 1. Расписание занятий по реализации Образовательной
программы
Приложение 2. Финансовое обеспечение реализации Образовательной
программы

6. Адреса и подписи Сторон

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Локшинская средняя общеобразовательная
школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ужурская средняя общеобразовательная
школа №2»

Леонова И.А.

Адрес:
юкий край, Ужурский район,

альная, 19

исихина А.Н.

асноярский край, г.Ужур,

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кулунская
основная общеобразовательная школа»
'.''■•Г'. .
Адрес:
662261, Красноярский край, Ужурский район,
с.Кулун, ул.Главная, 17

м.п.

Директор: Федорова С.Н.

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования «Ужурский
центр.дополнительного образования»

Адрес:
У 0?’’’ ’ О Q662253, г.Ужур, ул .Строителей, 9

f о/ МБОУ ДИ 0Директорат г//Мальковская Н.А.

М.П,